研修日時 令和5年２月２日（木） 19:00～20:30 ZOOM

研修対象者
（佐野地域）

医師・歯科医師・薬剤師・看護師・医療ソーシャルワーカー・ケアマネ
ジャー・訪問看護師・地域医療連携関係職員・介護施設職員・行政
担当職員・地域包括支援センター職員など

内容
「身寄り」があるから・・・ないから・・・に関わらず、意思決定の現状につい
て共有し課題について考える

1部：話題提供
「身寄りがない人」への対応の現状は？
① 令和2年度に実施したアンケート結果の概要説明

佐野厚生総合病院 医療福祉支援室 MSW 篠崎
② 佐野厚生総合病院の対応の現状について

佐野厚生総合病院 医療福祉支援室 MSW 田村
③ 終活ノートの活用事例について

佐野市地域包括支援センター佐野厚生 福田
④ 実践事例

佐野厚生総合病院 在宅看護専門看護師 茶本

2部：グループワーク

アンケート回答（Google）

幹事 佐野市 佐野厚生総合病院
共催 佐野市医師会 佐野歯科医師会 佐野市薬剤師会 佐野市ケアマネジャー連絡会

お問い合わせ先 ： 佐野厚生総合病院内
0283-22-5222（代）担当 茶本・福田・前田

令和4年12月吉日

記

拝啓 平素より在宅医療介護の連携につきまして格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
この度、佐野市多職種交流WEB研修会を下記のとおりご案内させていただきますので、多数
ご出席くださいますよう、よろしくお願いいたします。

なお、参加ご希望の方は、令和４年１２月２８日（水）１２：００ までに下記メールアドレ
スへお申し込みください。原則、先着20名までとなります。お申し込み後、研修会にご参加いただ
く方には、研修日２週間前までにメールにてお知らせいたします。

【 メールアドレス ： renkei＠jasanoko.or.jp 】 敬具